Conventus Ziracobi provinciae Bavariae ponitur ab Herrera sub an. 1431.

XLIX

MONASTERIA MONIALIUM AUGUSTINENSIVM AB AN. 1400 AD 1450 - P. 416

Monasterium Mantellatarum tit. Sanctae Monicae Alexandriae in Pedemontio erigitur circa an. 1433.

Monasterium Ariminense tit. S. Augustini fundatur circa an. 1400 a nostrate B. Michaelina de Arimino; postea tamen ad Ordinem Canonissarum Regularium trasisivit.

Monasterium Bononiense tit. S. Ursulinae jam extabat an. 1432. Situm erat in suburbio S. Vitalis.

Monasterium Burdigalense (di Bordò) tit. S. Monicae memoratur ad an. 1436.

Monasterium Cassiae tit. S. Mariae Magdalенаe in Umbria fundatur ante an. 1407. Est adhuc Ordini subjectum, et vocatur titulo B. Ritae, quae illud Augustinensium virginum asyllum per totum Orbem terrarum celeberrimum reddidit.

Monasterium Civitatis Castelli in Umbria jam incolebant Mantellatae Augustinianaе anno 1432.

Monasterium Civitatis Ducalis in Aprutio tit. S. Luciae extabat an. 1421. [P. 417]

Monasterium de Cysmulin in dioecesi Midensi in Hibernia nominatur ad an. 1409.

Monasterium Eugubii in Umbria tit. Luciae extabat an. 1437.

Monasterium Ferrariae tit. S. P. Augustini extruitur ab Alisa Joannis del Gallo civis Ferrariensis filio, quae cum tredecim aliis virginibus Eremitanum S. P. Augustini Ordinem amplexa est an. 1429. Subditae fuerunt illae Moniales jurisdictioni Episcoporum Ferrariensium usque ad an. 1524, quo ab Augustinensibus Congregationis Lombardiaе regi coeperunt. Iterum tamen Episcopis illud monasterium subjectum fuit an. 1590.

Monasterium Florentiae tit. S. Monicae piis Christifidelium largitionibus extruitur circa an. 1450. In illud post viri obitum se recepit D. Camilla de Medicis Martellia, Cosmi Medicei Magni Hetruriae ducis uxor, mansitque usque ad an. 1591, quo vitam cum morte commutavit.

Monasterium de Grave in dioecesi Dublinensi in Hibernia extabat an. 1412.

Monasterium Bredae tit. Montis Pacis erigitur a D. Maria Joanna uxore Joannis de Nassau, filii Engelberti, et Joannae Polanae dominae Bredae, et Laeccae, prope urbem Bredam in Belgio circa an. 1450, ejusque prima Priorissa fuit Odilia praefatae fundatricis filia. Hoc monasterium an. 1610 opera Episcopi Antuerpiensis translatum fuit Liram.

Monasterium Mediolani tit. S. Augustini de Vedano extabat ante an. 1440. Verum eodem anno cum aliquot ejusdem monasterii moniales vellent ad S. Clarae Ordinem transire, jussu Nicolai V ad dissidium eliminandum media monasterii pars Clarissis tradita fuit, et altera media pars cum integra ecclesia monialibus illis, quae in regula sua priori S. Augustini erant remansurae relicta.

Monasterium Patavii tit. de Bethleem erectum fuit an. 1441 a Pallante Strozzi Florentino in hospitali nuncupato *coecorum de Bethleem* quod Patavina civitas donarat B. Michaelinae Papiensi, quae Arimini fuerat quasi generalis gubernatrix totius Ordinis Monialium Observantiae S. Augustini, quae Patavium vocata fuerat ut Benedictinas S. Matthiae ad meliorem frugem reduceret. His ergo

reformatis in novam domum ex Eugenii IV concessione, die 22 Decemb. 1441 nostra Michaelina e monasterio Arimenensi adduxit Sorores Augustinenses, Franciscam Fanensem, Onophriam Foroliviensem, Agatham de Castellione, Simonam de S. Laurentio de Caesenatico, et Birgittam Ariminensem.

Monasterium Romae Augustinensium Mantellatarum fundatur a D. Margarita Thomai, nostratis Ven. Bartholomaei Thomai germana sorore, ante annum 1431.

Monasterium sive reclusorium sororum de obedientia Ordinis S. Augustini Romae in regione Campi Martii, in Monte Acceptoro, fundatur an. 1439 a nobili femina D. Maria de Curtiis, vidua D. Poncelli de Ursinis, quae Eremitani S. Augustini Ordinis habitum induerat.

Monasterium Valentiae in Hispania tit. S. Juliani extra muros extruitur ante an. 1431.

Monasterium Venetiarum tit. S. Justinae, quod antea erat Ordinis S. Birgittae an. 1450 traditur Sororibus Augustinianis.

L

DE VIRIS SANCTITATE CLARIS AB AN. 1400 AD 1450 - P. 417

B. Ambrosius Florentinus, ob insignem pietatem *Homo Dei* appellatus, claruit doctrina, sanctitate, atque concionandi gloria. [P. 418] Is est ille, de quo verba facit Poggius Florentinus invectiva 2 contra Franciscum Philelphum dicens: Sequebaris virum doctissimum, et vitae integritate praestantem Ambrosium Eremitam, te ille monebat, atque erudiebat amice pro sua in omnes benevolentia, atque humanitate. Quandoque molestus rejiciebat insulsitatem tuam. Quid viri sanctissimi, atque humanissimi animum a te reddidit abhorrentem! Et in oratione 3 in funere Nicolai Nicoli illum nuncupavit *sanctimonia morum*, et doctrina conspicuum Ambrosium Eremitam. Ab Herrera ponitur sub an. 1443, sed Possevinus in Apparatus Sacri tom. I, pag. 73, affirmat illum claruisse an. 1456.

B. Albertus de Utino (di Udine) meritis, et miraculis conspicuus florebat circa annum 1443.

B. Antonius de Amandola (in Piceno) abstinencia, et patientia emicuit. Ortus est Comunantiae prope Amandulam die 17 Januarii an. 1355, obiitque Amandulam anno 1450, 25 Januarii, quo die populorum frequenti concursu solemni processione, et publicis oblationibus devote colitur ab oppidanis. Duobus annis ejus corpus sub humo jacuit, donec ex peculiari revelatione a Mag. Fr. Hilario Amandulano an. 1452 exhumatum, integrum, et illaesum, tunica tamen in cineres conversa, inventum est. Ita fere Elsius pag. 70. In Martyrologio autem Augustiniano sub die 25 Januarii sequenti elogio noster B. Antonius celebratur: Amandulae in Italia felix transitus B. Antonii de Amandula confessoris eximii, qui brevi tempore omnibus sese virtutibus in Religione exornavit; floruit castitate, obedientia, humilitate, patientia, qua plura sustinuit tamquam si sibi benefacta forent. Jesum, et ejus castissimam Matrem sic dilexit, ut quoties illorum nomina proferret, vel proferri audiisset, cor ejus quasi penitus liquefieret. Fere totam per noctem orabat ante imaginem B. Virginis Christum mortuum inter brachia tenentis, ubi Christi passionem summa cum devotione meditabatur, sese crudeliter macerans disciplinis et maestissima eructans suspiria. Singularis in abstinencia fuit, nec carnibus vescebatur, nec vinum potabat. Illum ridentem nemo unquam, sed flentem potius aspexit, maxime cum Christi passionem contemplantur; pro lectulo sibi vitium acervum conjunxit, et cervical sibi ministrabat saxum, et aliquando lignum usque ad praesens conservatum; asperis vestibus utebatur, et ciliciis ad nudam carnem sese macerabat. Continuas daemonis pertulit insidias, quas nomina Jesu, et Mariae invocans, superavit. inter has virtutes, et incredibiles poenitentias usque ad nonaginta quinque annos sanctissime vixit, et tunc senio confectus,

et pluribus coruscans miraculis, inter quae numerantur tres per ejus intercessionem ad vitam revocati, ad coelestem patriam translatus est, et quotannis hac die in eodem coenobio ejus festum celebratur cum solempni processione, plurima plebe concurrente... Illius corpus adhuc integrum in nostra Amandulae Ecclesia magna veneratione colitur, ejusque nomen ad petendam pluviam potissimum invocatur. Sacrum ejus Officium in Ordinis Breviario habetur ad diem 6 Feb. ex concessione Clementis XIII promulgata sub die 20 Martii anno 1760.

B. Antonius de Cornueto floruit circa annum 1419. Dicitur a Coriolano *in simplicitate cordis ambulasse, et plura miracula fecisse*. Idipsum noster B. Alphonsus de Orozco confirmat, [p. 419] illum etiam titulo beati honorans. Philippus Elsius pag. 72, haec de nostrate B. Antonio breviter scripsit: *Claruit evidentissimis miraculis, obiit 1419. Jacet Cornueti (in provincia Romana) in nostra Ecclesia.*

B. Antonius de Fano senior dicitur ab Herrera *vir religiosus et observantiae cupidus*, qui an. 1389 erat Florentiae Mantellatarum confessarius, et 1421 Prior coenobii S. Mariae extra portam Gatolini (Florentiae) ut in illud observantiam induceret. Anno autem 1425 conventum Panormitarum, in illo quoque regulari disciplina restaurata, laudabiliter regebat, et an. 1428 erat Vicarius generalis Calabriae. Tandem a Martino V an. 1430 facultatem impetravit ut in loco solitario cum uno vel pluribus sociis eremiticam vitam ducere ei liceret. Quo tempore obierit non constat.

B. Antonius de Fano junior tanta vitae sanctitate pollebat ut in juvenili adhuc aetate constitutus, ab Alphonso V Aragoniae Rege in suum confessarium electus fuerit, a quo etiam ad Martinum V mense Feb. an. 1430 regia legatione honestatus fuit, qua occasione Romae translationi corporis S. Matris Monicae interfuit, atque *pacem et unionem*, ita Herrera, *inter Pontificem et Regem mense Julio, anno 37 aetatis suae, felici fine conclusit, non propter mundanam scientiam*, ait Fr. Antonius de Rocca Contrata ejus socius, *astutiam, et sagacitatem, quia parum in his sentiebat, sed propter ejus vitae laudabilem famam, et approbatam sanctitatem. Deus mirabilia fecit per eum*. Demum an. 1432, et 1433 ab eodem Rege Alphonso cum Matthaео Fujades viro illustri Legatus mittitur ad Eugenium IV. Illius ortus extitit an. 1393, sed obitus ignoratur.

B. Antonius de Florentia a B. Alphonso de Otozco dicitur *abstinentia et pietate praestans*, atque beati titulo decoratur. Noster Hieronymus Roman putat illum floruisse usque ad an. 1411.

B. Antonius et B. Cyrillus de Interamna (da Terni), Augustiniana professione, pietate, atque solitudinis amore vere fratres, ambo simul in S. Mariae Magdalенаe eremitorio poenitentiae, ac coelestium contemplationi usque ad obitum ita operam navarunt, ut post transitum, qui fuit circa an. 1420 beatorum titulum obtinuerint. Vide Jacobillum.

Ven. Fr. Bartholomaeus Thomai germanus frater Margaritae Thomai, quae an. 1431 Romae nostratum Mantellatarum collegium fundavit, apud Herreram dicitur *magnus servus Dei*. Anno 1448 erat Prior Romani coenobii S. Susannae, quod tunc temporis ad nostrum Eremitanum Ordinem spectabat.

B. Benedictus de Deo, alias de Sulmone, duro Fulginui in coenobio S. Nicolai degeret, praeceptum a Domino accepit ut Perusiam pergeret, ibique cenobium atque ecclesiam ad honorem Deiparae aedificaret. Illuc itaque absque mora profectus Angelorum Reginam sibi divinitus apparentem vidit, quae novae aedis locum, formamque illi designavit. Deinde factum est ut quidam Eremitae nostro Augustiniano Ordini sese aggregare cupientes, a Martino V facultatem impetrarint nostratibus tradendi loca ipsorum S. Mariae de Saxo in monte Malle, et S. Mariae Novellae ad portam S. Angeli, quam cessionem mense Feb. anno 1422 executioni mandarunt. Hoc itaque in loco nempe ad portam S. Angeli ex Deiparae nutu Benedictus noster coenobium sub invocatione S. Mariae Novellae aedificavit, atque in illud exactissimam disciplinam [p. 420]

invexit, quam semper quoad vixit, nam ejusdem coenobii prioratum obtinuit, in pristino fulgore sedulo custodivit. Quamobrem conventus ille factus caeterorum exemplar, Augustinianae Perusinae

Congregationis caput evasit. Ibidem tandem cum opinione sanctitatis extremum diem clausit an. 1438, dum praefatae Congregationis esset generalis Vicarius.

Ven. Fr. Caesarius de Ursinis, alias de Roma, generis nobilitate, et vitae sanctimonia suam Perusinam, tunc S. Mariae de Popolo appellatam, Congregationem sua aetate illustravit. Virum fuisse *summae perfectionis, et incorruptae observantiae* Ordinis Regesta testantur. Praefatam S. Mariae de Popolo Congregationem praesertim in Hetruria promovit. Anno 1439 ejusdem Congregationis rectorem agebat, quo item tempore Mantellatarum Augustinensium in Urbe degentium regimini cum in spiritualibus, tum in temporalibus preaerat. Non constat quo anno ex hac vita migravit.

B. Christianus de Pedemontio, vulgo Francus nuncupatus, sua Lombardiae provincia relicta, majoris perfectionis studio Neapolim una cum suo germano fratre nostrate P. Desiderio de Pedemontio se contulit, ibique celeberrimae S. Joannis de Carbonaria Congregationis institutionem a nostrate P. Mag. Simone de Cremona inchoatam ad perfectum complementum perduxit. A nostrate Ambrosio Corano dicitur *B. Christianus Francigena, qui in S. Joanne de Carbonaria austeritate vitae, et multis miraculis claruit, et fuit de primoribus reformatoribus observantiae in illa Congregatione*. Anno 1431 erat Prior praefati coenobii S. Joannis de Carbonaria, et an. 1432 nova nuncupatione *Vicarius observantiae de Carbonaria*. Putat Herrera B. Christianum obiisse circa finem Septembris an. 1435; nam eodem anno, die 5 Octobris illius frater P. Desiderius laudatae Congregationis S. Joannis de Carbonaria generalis Vicarius a P. Generali constitutus fuit.

Fr. Desiderius de Pedemontio, B. Christiani Franchi germanus frater, anno 1435 in munere Vicarii generalis eidem successit, quo nomine nedum Congregationi S. Joannis de Carbonaria, verum etiam caeteris Italiae Observantiis, quas Ven. Fr. Matthaues *de Introduco* statuerat, ex pontificio mandato praeerat. Huic Ven. Fr. Desiderio post B. Christiani obitum laudatae Carbonariae Congregationis profectus potissimum debetur. Adhuc inter vivos degebat an. 1449.

B. Franciscus de Eugubio, alias Eugubinus, cujus exuviae adhuc in Ecclesia Ordinis in praesentiarum asservantur, et coluntur, sanctitate floruit circa an. 1450. Fuit nostri Ordinis Oblatus, non quidem ex iis, qui apud nos famulatu addicuntur, sed quia erat sodalis cujusdam Confraternitatis Eugubino hospitali addictae, quod ab Eremitanis Patribus regebatur; quamobrem ejusdem Confraternitatis socii inter Oblatos Augustiniani Ordinis recensebantur.

B. Franciscus Nuti, sive Nanni Ser - Nuti, Senensis, unus fuit ex iis nostratibus, cum B. Stephano Cionio ex Ilicetana Eremo egressi Congregationem fundarunt Canonicorum Regularium S. Salvatoris, qui vulgo Scopetini nuncupabantur. Cum autem expertus esset tandem molliter vestitum se non posse facile per arctam aeternae salutis viam incedere, ad Augustinianam Eremiticam vitam Ilicetum reversionem fecit, [p. 421] ibique sanctissime obiit die 28 Octobris anno 1451 juxta nostratam Landuccium in Sylva Ilicetana pag. 110; cum e contra Herrera illius obitum anno 1413 assignet. A scriptoribus titulo beati decoratur.

Ven. Fr. Garzias Barrosus, nobilis Toletanus, post uxoris obitum in Toletano coenobio Eremitano Ordini nomen dedit. Deinde vixit in sanctis operibus, summaque pietate praesertim erga Deiparam usque ad centum et decem annorum aetatem, obiitque cum sanctitatis fama circa an. 1430.

Ven. Gerardus de Arimino ob integerrimae vitae rationem, atque multam eruditionis copiam a Caesenatis Ecclesiae Canonicis in suum Episcopum designatus, cum Romam ad Martinum V propterea accessisset, ut illum Pontifex vidit, statim in aliud de illo consilium venit. Nam Caesenatis Ecclesiae administratione nostrati B. Augustino de Roma Archiepiscopo Nazareno, alias Baruli, commissa, ipsum Gerardum universo Augustiniano Ordini regendo praefecit. Cum autem Gerardus iis difficillimis temporibus Ordini praesesse coepisset, quae tam facile schismaticis perturbationibus obnoxia erant, omni ope atque opere satagit, ut omnes nostrates illius exemplum imitantes legitimo Summo Pontifici arctissime adhaerent. Quamobrem cum Basileensi Concilio interesset, ubi primum in conciliabulum evasit, statim ipse cum caeteris Augustinensibus inde abscessit. Deinde ad Ferrariensem synodum se contulit, ad quam Eugenii IV jussu duodecim nostrates theologos ex variis

provinciis accessivit, eidemque Florentiam postea translatae ad finem usque interfuit, atque subscripsit. Plura passim per varias Europae provincias coenobia aedificavit, plura etiam acquisivit, in multis autem perfectiorem regularis disciplinae observantiam instituit, iisque spectatissimae vitae viros semper praefecit. Tandem propter senium an. 1443 regiminis onus dimisit, eodemque anno cum opinione sanctitatis vitam cum morte commutavit. Quidam putant ab Eugenio IV ad Cardinalatum designatum fuisse, quamvis hujusmodi electio in lucem nunquam prodierit.

B. Gundisalvus de Lagos primam lucem aspexit in civitate Algarbiae Regni in Lusitania anno 1360. Ubi primum adolevit, Ulyssipone Eremitarum Augustinensium cucullam induit, atque ex eo tempore nihil magis in deliciis habuit quam ut angelicam puritatem ab omni labe jugiter custodiret; quare tam multiplici, eaque assidua corporis castigatione, veluti quadam impervia spinarum sepe, illibatum virginitatis florem undique circumsepsit, ut numquam invidi serpentis contaminationi patuerit. Cum esset congrua scientia instructus, verbi Dei ministerium zelo apostolico fervens suscepit, quo in munere multum animarum lucrum retulit. Potissimum autem humilitatem dilexit; quapropter jam promerita Magisterii insignia numquam admittere voluit. In variis coenobiis cum magno regularis observantiae profectu prioratum egit; ac tandem in coenobio Turrium Veterum (di Torres Vedras) die 15 Octobris an. 1422 spiritum Deo reddidit. Illius cultum immemorabilem die 23 Maji anno 1777 Pius VI confirmavit. Ejus sacrum Officium in Ordinis Breviario habetur ad diem 21 Octobris, ibique inter caeteras ejus laudes asseritur quod *nullum majus capiebat solatium, quam dum pueros, rudesque homines erudiret praeceptis, institutisque christianae Religionis.* [p. 422]

B. Jacobus de Ancona, alias de Marchia Anconitana, juxta nostratam Herreram floruit circa annum 1438, licet ab Hieronymo Roman an. 1399 assignaretur. Illius vitam ita B. Alphonsus de Orozco descripsit in suo Chronico Augustiniano fol. 49 a tergo. Fr. Jacobus de Marchia Anconitana floruit magna sanctitate, et diversis virtutibus splenduit; sed super omnia ejus patientia effertur laudibus. Hic vir Dei vitam agebat in antro non longe ab oppido dicto Cardabito. Omnes oppidani illum in magna veneratione habebant, quoniam ejus sanctitatem, et patientiam intuebantur. Laborabat hic sanctus magno leprae quam illi immiserat Dominus, martyrio; quibusdam enim capitis vulneribus foetidi vermes generabantur. Deo ille gratias reddebat, et si quis vermibus e vulnere decidebat, ipse eum vulnere restituebat, memor et passionis, et vulnere quae Dei Filius pro criminibus nostris tulit. Agriculae terrae illius cum magna tritici inopia laborarent, ab eo petierunt ut Deum oraret, ut bona ipsis temporalia largiretur. Ille consolatus est eos et se ita facturum promisit. Ea nocte orationem ad Deum effudit, et tritici segetes quae adhuc erant parvulae, et in spicas surgere incipiebant, et tulerunt grana, et aruerunt. Agrorum illorum cultores, viso miraculo, tertiam fructuum partem obtulerunt monasterio, ad quod hic Dei servus adductus est morbi medelam, in signum gratitudinis, et recognitionis illius magni mirabilis. Tandem, jubente medico, in remedium leprae ad quoddam balneum perrexit, in quo diem supremum obiit domo tota maximo odore fragrante. Accurrerunt ad balneum, et sanctum ejus corpus exanime invenerunt. Aqua balnei, quae erat nativa qualitate calida, frigeat; sed educto sacro cadavere ad pristinum calorem rediit. Postquam humatus est, miraculis coruscavit, Dominusque propter ejus merita magna prodigia est operatus. Ita Herrera latina reddidit verba B. Alphonsi tom. I, pag. 380 Alphabeti Augustiniani.

B. Jacobus de Amandula in Piceno obiit an. 1420.

Ven. Fr. Joannes de Alarcon dicitur ab Herrera *vir devotus, doctrina, et sanctitate clarus, felix Hispanae Observantiae promotor*, quem, ut Pamphilus ait, ob suam eruditionem, vitaeque probitatem Joannes II Hispaniarum Rex in maxima veneratione habuit. Anno 1420 studiorum causa Florentiam mittitur, ibidem *novam Hispaniae*, verba sunt Herrerae, *observantiam meditata est*. Eodem enim anno in coenobio S. Mariae prope Florentiam extra portam Gatolini sub regimine B. Antonii de Fano senioris observantia regularis, a B. Augustino Romano instituta fuit. Hic noster Ven. Joannes eam reformationem didicit, quam postea in Hispaniam invexit. Hujusmodi Hispanae Reformationis primordia satis innotescunt ex sequentibus litteris an. 1438, die 11 Nov. ad nostratam Ven. Joannem datis, quae nimirum sunt tenoris sequentis: Fr. Gerardus etc. Ven. Licentiate Fr. Joanni de Alarcon, Vicario nostro in conventibus observantiarum provinciae Hispaniae etc... Tenore praesentium te nostra auctoritate nostrum Vicarium facimus in conventibus, sive eremitoriis, scilicet,

Sanctorum prope villam de Vallesoleto, S. Mariae de Pilari penes villam de Arenis, in conventu Domnarum, in conventu Vallisoleti, et in monasterio S. Mariae de Matricali, et caeteris futuris sub observantia degentibus, committentes ea loca penitus tuae curae etc... [p. 423] Ut autem haec omnia majus robur, atque firmitatem haberent, ab Eugenio IV tunc Ferrariae commorante die 10 Decembris praefati an. 1438 confirmata fuerunt. Quantum temporis deinde Ven. Joannes supervixerit non constat.

B. Joannes de Fabriano ex nobilissima Beccheta familia, quae ex Anglia in Italiam se receperat postquam S. Thomas Cantuariensis ejus consanguineus martyrium subierat, a nostrate Ambrosio Coriolano dicitur *maximus theologus et acerrimus disputator*. Vocatur etiam apud aliquot scriptores Joannes Benchet. Studiorum curriculum in Italia inceptum postea in Oxoniensi Universitate confecit, ibique doctoralem lauream obtinuit. In Italiam reversus Augustinenses alumnos Perusiae circa an. 1392 docere coepit, quo tempore cum insignis concionatoris nomine tum utilium operum scriptione Eremitanum Ordinem illustrabat. Una cum B. Petro ipsius propinquo item Augustinensi ad sacra Hierosolymorum loca invisenda perrexit, ubi Domini sepulcrum diligentissime delinearunt, ac aliud deinde simile in Fabrianensi coenobio extruxerunt. Ibidem diu noctuque ambo simul divinis mysteriis meditandis, orationibus fundendis, vigiliis protrahendis, corpori excruciendo, atque interdum etiam verbo Dei praedicando operam dare solebant. Tandem in praefato Fabrianensi coenobio B. Joannes sancto fine quievit an. 1420, quem anno insequenti B. Petrus ad immarcescibilem aeternae gloriae coronam secutus fuit. Horum Beatorum Joannis et Petri *de Bequette* cultus immemorabilis a Gregorio XVI approbatus fuit die 28 Augusti anno 1835, eorumque sacrum Officium habetur in Ordinis Breviario ad diem 11 Augusti.

B. Joannes de Fano, Picens, an. 1423 die 29 Aprilis a Saracenis captus, ac lapidibus percussus vitam pro Christi fide viriliter prodegit. Erat sacrae Theologiae baccalaureus.

Ven. Fr. Joannes Zacharias, Helvetius, a Trithemio dicitur *vir* in divinis Scripturis studiosus et valde eruditus, saecularis quoque philosophiae interpretis egregius, ingenio subtilis, et disputator acutissimus, in declamandis sermonibus tam ad clerum, quam ad populum *peridoneus*. Studiis in Oxoniensi Universitate absolutis, publicum in Erfordensi Academia professorem egit, et cum aliis nostratibus Concilio Constantiensi interfuit, in quo propter frequentes disputationes, quas cum Joanne Huss haeresiarcha iniit, in quibus semper victor evasit, Hussii flagellum cognominatus est, et a Martino V rosa aurea, quae Principibus mitti solet, donatus fuit. Anno 1410 a Senatu Erfordensi Romam ad Sedem Apostolicam legatus missus fuit, et pluribus vicibus provinciae Saxoniae laudabiliter praeefuit. Vir magnae sanctitatis, atque doctrinae, valde senex obiit Erfordiae 25 Julii an. 1428. Ejus scripta vide apud Ossinger pag. 976.

B. Isaias Lecchius, nobilis Cracoviensis, circa annum 1434 maxime florebat doctrina, et sanctitate. Dicitur senior ut secernatur ab alio nostrate B. Isaia Bonero item Polono, qui obiit Cracoviae anno 1471.

B. Macarius, nobilis Senensis ex mutuo consensu uxore relicta, una cum filio Adeodato Iliceti nostro Eremitano Ordini nomen dedit. Ibidem cum sanctitatis fama, ac titulo beati obiit anno 1444. Alter ejus filius Fr. Maurus in eodem Ilicetano coenobio solemnem professionem emisit die I Dec. an. 1438. [p. 424]

B. Manfredus de Alenia, Germanus, a B. Alphonso de Orozco appellatur *vir profundae humilitatis, cujus sanctum corpus Senis jacet*. De illo ita scribit Elssius pag. 151: A ducentis et amplius annis defunctus, corpus ejus integrum, suavissimumque, et divinum exhalans odorem jacet in conventu nostro Senensi sub mensa altaris... Herrera tom. 2, pag. 54, illius mentionem facit ad an. 1440.

B. Matthaеolus de Camerino ab eodem B. Alphonso dicitur magnus Dei servus, ac valde misericors erga pauperes, atque infirmos. Elssius autem pag. 275 vocat illum eximium infirmarium, virum mirandae sanctitatis, qui magnis miraculis coruscavit circa anno 1440.

Ven. Fr. Matthaeus de Interrocrea, alias de *Introduco Sabinae oppido*, ibidem ortum habuit circa an. 1367, atque ubi 15 attigit suae aetatis annum Perusiae nostro Eremitano Ordini nomen dedit. Magisterii honorem adeptus per totam Italiam eximium concionatorem se ostendit. Potissimum autem claruit regularis disciplinae promovendae studio; quamobrem a B. Augustino Romano vicarius generalis constituitur omnium Italiae coenobiorum, in quibus perfectior regularis observantia vigeret. Quo nomine cum Perusinae, tum Neapolitanae S. Joannis de Carbonaria Congregationum, si non auctor, saltem inceptor haberi meretur. Verum multo jam annorum pondere gravatus praefatum munus ultro dimisit, ut liberius atque commodius se aeternitatis itineri pararet. Non ita tamen diu valuit peroptato recessu frui; nam cum ob nimiam amplitudinem praedictus vicariatus in binos partitus fuisset, eorum unus (trans Romam in Regno Neapolitano) B. Christiano Franco conceditus fuit, ad alterum autem regendum noster Ven. Matthaeus a Gen. Gerardo Ariminensi e suis latebris revocatur. Tandem quatuor post annis, dierum ac meritorum plenus naturae concessit circa an. 1436.

B. Michael de Luca, sive Lucensis, ab Elssio pag. 488 nominatur tamquam vir admirabilis abstinentiae commendatione clarus. Herrera ponit illum sub an. 1440.

B. Petrus de Monticiano in provincia Senensi sanctitate, et virtutibus florebat an. 1430.

Fr. Nicolaus Janvilla, Comes Sancti Angeli aliarumque civitatum, Regum Neapolis Caroli I, et Caroli II consanguineus, amplissimo abdicato patrimonio, ac omni terrena felicitate posthabita monasticum habitum in coenobio S. Augustini Neapolis suscepit, regiae stirpis, ac suae dignitatis oblitus in fratrum laicorum numero esse voluit. Virtutibus omnibus eluxit; admirabili tamen fuit in pauperes caritate. Pluribus editis miraculis, sanctus ab omnibus passim nuncupatus, communi fato cessit anno 1449. Ex marmoreo lapide, qui extat Neapoli in Ecclesia S. Augustini.

Venerabilis Fr. Paulus Venetus ita in Martyrologio Aug. ad diem 15 Junii celebratur: Venetiis obitus incomparabilis viri Pauli Veneti, qui a teneris annis virtutis semitam fervide adamavit, et ut illam tutius consequeretur, inter nostrates numerum adjecit, ubi egressus est eximius in obedientia, paupertate, pietate, et caeteris virtutibus, quas inconcussa humilitate fundavit. Ut litteris operam daret, Oxonium in Anglia petiit, ubi adeo in illis exiit profundus, ut totius orbis fieret miraculum. Italiam repetens, suggestu, et cathedra maxime floruit; [p. 425] publice enim in Academiis Bononiensi, Florentina, Patavina, Parmensi, et Perusina sacras, et humanas litteras cum incredibili sui nominis gloria est interpretatus, et Senarum gymnasiis praefuit. Hic cum nefario haeretico Francisco Porcario certamen aggressus est circa fidei veritatem tali pacto ut victus flammis urendus traderetur. Sed cum Porcarius Pauli argumentis convictus exiret Senatu mirante, obstupente, et cogente, pacti supplicium, Paulo triumphante, luit in flammis. In rostris claruit mirabili eruditione, et spiritus fervore, mirabili dicendi efficacia alliciens audientes. Postquam autem jussu Gregorii XII Vicarius generalis inauguraretur, et Ferrariae, Mantuae, et Tarvisii praefectus eligeretur, Venetiis non mediocris sanctitatis opinione denatus est; et postea corpus ejus Patavium translatum est, ubi cum celebri epigraphe delitescit... A quibusdam scriptoribus dicitur Cretensis, et ab aliis Uticensis. Studiorum causa profectus est in Angliam an. 1390, rediit in Italiam an. 1412, eligitur Vicarius Generalis an. 1420. Vixit annis circiter 60. Obiit an. 1429. Illius *Logica parva, et Logica magna* summo in pretio habitae fuerunt, easque illius aetatis philosophi certatim commentariis illustrarunt. Caetera ejus opera vide apud Ossinger pag. 922.

Ven. Petrus Belli, Romanus, Prior S. Mariae de Populo a Card. Jordano de Ursinis, qui apud se illius praesentiam habere cupiebat, postulatus fuit ut periculosa aegritudine laborans sancti viri consuetudine, et consiliis frueretur. Adhuc vivebat an. 1438.

B. Philippus Leonardi de Agazzariis, nobilis Senensis an. 1353 sub prioratu B. Nicolai Tini de Marescottis in nostra Ilicetana Eremita habitum sumpsit, fuitque discipulus, atque novitius praefati B. Nicolai, sub cujus magisterio tantum in virtutum palaestra profecit ut et ipse titulum beati obtinuerit. Numquam matris nostrae Religionis Augustinianae panem otiosus comedit; nam semper occupatus inveniri a daemone satagens, innumera scriptorum volumina ad animarum communem utilitatem multis annis propria manu transcripsit, quae unius hominis aetas ex integro percurrere minime

sufficeret, quaeque per varia Ilicetanae Congregationis coenobia dispersa inveniebantur. Unus fuit e Congregationis Scopetinorum institutoribus, eorum primus Abbas generalis anno 1408. Verum eodem anno ad Eremitanum Ordinem reversus, praefati Ilicetani S. Salvatonis coenobii prioratum, quem ante discessionem jam potiebatur, iterum recepit, tenuitque usque ad obitum, qui contigit die 30 Octobris an. 1422. Hinc patet quod obierit octogenario major. Verum circa illius obitus tempus varii discrepant scriptores.

B. Rochus de Portiis, Papiensis, sed religiosa adfiliatione Mediolanensis, unus fuit ex institutoribus congregationis Insubricae. Peste occubuit in Mediolanensi coenobio SS. Coronatae circa an. 1450.

B. Stephanus Cioni, Senensis, quem aliqui Stephanum de Agazzariis appellant, ortum habuit an. 1340, et in Augustiniano Iliceti coenobio habitum induit anno 1354. Post multos annos ibidem transactos, ac post praefati coenobii prioratum optime gestum, una cum aliis nostratibus Ilicetanis de nova instituenda Canonorum Regularium Familia cogitavit. Itaque die 3 Aprilis an. 1408 a Gregorio XII apostolica facultate obtenta, novi fundatores Lucae die 24 ejusdem mensis, [p. 426] et anni Eremitanum cucullum exuentes Congregationem fundarunt Canonorum Regularium, qui vulgo Scopetini nuncupantur. Hoc novum Institutum Stephanus noster sanctissime gubernavit, usque ad obitum, qui contigit Bononiae die 28 Octobris an. 1433, aetatis suae 79. Apud scriptores titulum beati obtinuit.

LI

DE EPISCOPIS ORDINIS EREM. S. P. AUGUSTINI AB AN. 1400 AD 1450 - P. 426

Fr. Adam Paim, Hibernus, sacrae Theologiae Lector Oxoniensis, an. 1414 die 26 Augusti, inauguratus fuit Episcopus Cluani (di Cloyne) in Hibernia. Rexit illam Ecclesiam usque ad an. 1430, quo ex hac vita migrasse videtur.

Fr. Alphonsus Toletanus, Hispanus, Montis-Pessuli in Gallia sacrae Theologiae Doctor, die 26 Julii an. 1437 eligitur Episcopus *Turghensis* in provincia Tarsensi, concessa illi facultate exercendi pontificalia in dioecesi et civitate Magalonensi in Gallia Narbonensi. Hanc notitiam deprompsit ex libro provisionum ab an. 1433 ad 1441, fol. 37, in Archivio Vaticano adm. Rev. P. Fr. Michael Costello Dominicanus Hibernus. Noster Alphonsus nominatur etiam ab Herrera tom. I, pag. 40, ubi tamen Episcopatus titulus reticetur.

Fr. Alvarus Denoyros S. Theologiae professor praeficitur Ecclesiae *Sancti Abrae*, vacanti per obitum Gomecii an. 1434 die 2 Septembris. Ex relatione a praefato P. Fr. Michaele Costello excerpta e Bullario Eugenii IV an. ejusdem Pontificatus IV. In libro autem provisionum ab an. 1433 ab 1441 dicitur Episcopus *Vasilabrae*, et in margine *Vallisabrae*, qui postremus titulus etiam a nostrate Herrera tom. I, pag. 40, usurpatur. Operae pretium duco hic animadvertere quod non omnia Ecclesiarum antiquarum nomina ecclesiasticis scriptoribus innotescunt.

Fr. Andreas de Moriconi, Amerinus, quem alii vocant de Moriconobus, vel Mericani vir magnae virtutis, et multae doctrinae a Bonifacio IX an. 1399 eligitur patriae Episcopus (di Amelia) quam ecclesiam rexisse videtur usque ad annum 1426.

Fr. Angelus Scardeoni, alias Erasmi, Viterbiensis sacrae Theologiae Magister, ab Innocentio VII die 8 Martii an. 1400 ad Episcopatum Aequilinum in Venetis Estuariis sublimatus fuit, unde postea, anno scilicet 1425, die 19 Januarii Tudertum transfertur. Hic Praesul suisa adhortationibus Tudertinum populum ad debitam Apostolicae Sedi obedientiam reduxit, quibusdam expulsis tyrannis, qui illam civitatem violenter occupaverant. Ad alteram vitam transivit an. 1429.

Fr. Antonius de S. Cantiano, Patavinus, a Bonifacio IX die 5 Octobris an. 1396 eligitur Episcopus Dionysiopolitanus (di Varna in Bulgaria), fuitque Patavini Episcopi coadjutor ab anno 1409 ad 1424.

Fr. Antonius de Metis, alias Ferrier, Gallus sacrae Theologiae Lector, cum esset Elisabethae uxoris Renati Neapolis Regis confessarius, et S. Joannis ad Carbonariam visitator generalis an. 1437, die 16 Feb. eligitur Episcopus S. Agathae Gothorum in Terra Laboris, unde an. 1440, die 2 Aprilis ad Archiepiscopatum Surrenti translatus fuit. Postquam autem Neapolitanum Regnum a Gallis ad Hispanos transivit, Antonius noster Italiam relinquens Arausicanum Episcopatum (di Orange) in Provincia obtinuit. [P. 427] Illam dioecesim rexit usque ad an. 1448. Vide Herreram torn. I, pag. 40, et Elssium pag. 75; nam aliis scriptoribus nostratis Antonii Augustiniana professio ignota fuit. Hic noster Antonius apud Ughellum dicitur *Bretonus*, sed siletur illius Augustiniana professio. Verum tom. 6, columna 614 ex Lucentio refert illum fuisse ex aliquo Ordine Regulari eo quia in actibus consistorialibus habetur notula Fr. ejus nomini apposita. In schedula mihi tradita a saepe laudato P. Michaele Costello habetur: Antonius *Bertini* (sic) Ordinis Fratrum Heremitarum Sancti Augustini praeficitur Ecclesiae Sanctae Agathae, vacanti per translationem Josue ad Ecclesiam Tropeensem. Ex Bulla Eugenii IV data Bononiae VI Kalend. Sept. an. MCCCCXXXVI, Pontif. anno VI.

Fr. Arnoldus de Carcassone, Gallus, an. 1439 renuntiatur Episcopus: Bodonae in Epiro.

Fr. Augustinus Campelli de Leonissa, S. Theologiae Mag. quippe qui pro Apostolica Sede plures utiliter labores sustinuerat, ab Eugenio IV an. 1435; die 14 Feb. infula Episcopali Ecclesiae Bovensis (in Calabria) remuneratus fuit. Accepta tamen Episcopali consecratione obiit Romae eodem anno 1435 die 22 Augusti.

Fr. Augustinus an. 1405 evecus fuit ad Episcopatum Eporediae (d'Ivrea) in Pedemontio, rexitque illam Ecclesiam usque ad an. 1417.

B. Augustinus de Favaroni, Romanus, a nostrate Ambrosio Corano dicitur fuisse *alter Augustinus, sic enim Aurelii opera familiaria habebat, ut ab eo edita viderentur, sic copiosus, et profundus theologus, ut flumen quoddam divinae sapientiae videretur*. Totius Augustiniani Ordinis clavum adeptus an. 1419, illum duodecim annis laudabiliter tenuit, quo tempore regularem observantiam summopere promovit, atque Perusinam Reformationem, sive Congregationem instituit. Eugenius IV die 13 Junii, anno 1431 illum Nazareno Archiepiscopatu (Baruli in Apulia) praefecit, superaddita Caesenatensis Ecclesiae administratione. Dicitur ab Ughello *vir eximia scientia doctus, ingenio subtilis, moribus et sanctimonia vitae celebris. Post annos duodecim, ita prosequitur Ughellus, in magna humilitate, et zelo ecclesiasticae disciplinae in Archiepiscopali honore vita traducta, bonorum fruge ditatus, in senectute bona, virgo et humilis ad aeternae salutis tramitem faciliter Prati in Hetruria properavit an. 1443, ubi summa veneratione in templo S. Augustini humatus colitur; titulum viri beati a suis adeptus, pluraque memorantur suae sanctitatis argumenta*.

Fr. Augustinus de Mazanghinis Ordinis Fratrum Heremitarum S. Augustini professor, praeficitur Ecclesiae Civitatensi (in Sardinia) vacanti per obitum Angeli, per Bullam Eugenii IV an. 1442, quinto Kalend. Maii, Pontificatus an. 12. Ex Bullario Eugenii IV hanc notitiam deprompsit praememoratus P. Michael Costello Ord. Praedicatorum.

Fr. Bartholinus Beccari Patritius Alexandrinus S. Theologiae Magister, qui ab Hieronimo Ghilini dicitur *vir omnibus virtutibus ornatissimus*, die 13 Feb. an. 1405 ab Innocentio VII, Alexandrina Ecclesia ab Aquensi post annos ducentos sejuncta, patriae Episcopus electus fuit. Anno 1409 Pisano Concilio interfuit. P. Pius Gams in Serie Episcoporum edita Ratisbonae pag. 811 scribit illum obiisse Constantiae an. 1417. [P. 428]

Fr. Benedictus ab Urbano VI an. 1387 inauguratus fuit Episcopus Suellis in Sardinia. Illius immediatus successor non constat nisi an. 1427. Verum animadvertere oportet tempore schismatis, quo sibi plures tiaram contendebant, non ita claram esse chronologicam seriem Episcoporum. Sub Martino V. Suellensis dioecesis Calaritano Archiepiscopatu unita fuit.

Fr. Boetius de Tolentino, sacrae Theologiae Magister, qui antea fuerat Prior Perusinus, ac duabus vicibus Procurator generalis, ac demum Marchiae Anconitanae Provincialis, quique suis scriptis atque concionibus insignis theologii et egregii concionatoris nomen per totam Italiam sibi comparaverat, an. 1426 a Martino V Archiepiscopus Colossensis renuntiatus fuit.

Fr. Carolus de Neapoli die 8 Novembris an. 1440 electus fuit Episcopus Marturani in Calabria; verum antequam manuum impositionem acciperet, sponte et libere dignitatem recusavit. Ex schedula mihi tradita a saepe laudato P. Costello constat nostratem Carolum illum Episcopatum ab Eugenio IV ipsi assignatum renuntiasse die 4 Maji, an. 1442, *litteris super hujusmodi provisione non confectis*. Ex Bullario Eugenii IV, Pontificatus sui an. 12.

Fr. Christianus de Alta Ripa, Gallus, sacrae Theologiae Magister, anno 1408, die 17 Septembris renuntiatur Episcopus Trecorii (di Treguier) in Britannia minori. Anno insequenti interfuit Concilio Pisano. Rexit illam Ecclesiam usque ad obitum, qui contigit an. 1417.

Fr. Christophorus de Monte Politiano, Hetruscus, qui erat Romae poenitentiarius, an. 1401, die 19 Maji eligitur Episcopus Scodrae in Albania, et die 13 Decemb. ejusdem anni transfertur Polinianum in regione Bariensi. Rexit usque ad an. 1409.

Fr. Clemens de Neapoli, Poenitentiarius Apostolicus die 19 Julii an. 1398 a Bonifacio IX ad episcopatum Thelesiae in Terra Laboris promotus fuit. Illius immediatus successor habetur an. 1413.

Fr. Conradus Strosपुरger, sive Snospurger, Ratisbonensis, anno 1433, die 27 Julii ab Eugenio IV eligitur Episcopus Sirmii in Pannonia inferiori. Rexit uno tantum anno.

Fr. Donatus de Murano, Venetus, anno 1403, die 15 Octobris renuntiatur Episcopus Civitatis Novae, alias Heracleae in Venetis aestuariis. Non diu tamen commissam sibi Ecclesiam administravit; nam an. 1406 D. Angelus Corarius illam in commendam obtinuit.

Fr. Enoch Bacci de Cioncolari, Cortonensis, an. 1404, die 17 Novembris inauguratur Episcopus Cortonae in Hetruria. Rexistis videtur usque ad annum 1426.

Fr. Franciscus Mellini, nobilis Romanus, ex clarissimo Mellinorum sanguine per patrem, atque Pontianorum per matrem originem duxit. Illius pater Urbis praefectus fuit, atque germanus frater Joannes Baptista S. Romanae Ecclesiae Cardinalis. Cum esset S. Joannis Lateranensis Canonicus, hujus dignitatis splendorem cum claustrum humilitate commutare maluit. Itaque in coenobio S. Mariae de Populo Urbis Augustinianae Familiae per solemnia vota sodalis effectus, brevi tempore evasis S. Theologiae Magister, atque eximius in primis concionator, neminem in tota Italia pergami eloquentia superiorem habens. Quamobrem ingenti cum apud populos, tum apud principes existimatione, atque benevolentia sibi comparata non paucos praeclarissimos [p. 429] viros ad Eremitanum Ordinem amplectendum adduxit, atque aliquot pssim Augustiniani Instituti coenobia a fundamentis erexit. Anno 1428 die 26 Maji a Martino V, quem in Lateranensis Basilicae canonicatu collegam habuerat, Senogalliae in Piceno Episcopus electus fuit. Parum tamen temporis illam cathedram tenuit; nam an. 1431, die 3 Martii, annos natus 55 tragicam mortem Romae oppetiit, atque in templo S. Mariae de Populo in Mellinorum sacello tumulatus fuit. Operae pretium ducimus tragicam illius mortis adjuncta ex Eremitae Sacrae part. I, pag. 163, ad litteram hic transcribere: Nam cum occasione primi Consistorii post electionem Eugenii IV simul cum multis aliis tum Praesulibus, tum Proceribus in aula Pontificia interesset, repente auditur inopinatus trabium fragor perinde ac si tota esset aula pessum itura. Quare subito timore perciti omnes cito fugam arripientes, turmatim ad ostium confluunt, ibique, uti contingere solet, loci angustia exitum praependente, conglobatim stipantur. Medius inter sese urgentium turbam, caeteris statura minor, atque corpore exilior, infelix premebatur Franciscus; quare, proh dolor! spiritus praeclosure extremum halitum efflavit. Fuerat etiam Abbas Cryptae Ferratae in agro Romano, et reformator Ordinis S. Basilii in Italia, et Sicilia. Hujus praestantissimi Praesulis zelo atque industriae noster Eremitanus Ordo debet coenobia Suessae a Suessanis, Perusinum S. Mariae ad Aquaeductum a Perusinis, et Cajetanum a Caroluccio Gatula extracta, necnon Ecclesiam S.

Joannis a Carbonaria a Ladislao Neapolis Rege aedificatam.

Fr. Franciscus de Roma anno 1411, die 5 Octobris a Joanne XXIII renuntiatur Episcopus Terrae Albae (di Terralba) in Sardinia. Illius immediatus successor ponitur ad an. 1412.

Fr. Fridericus de Muehlhausen, sive Muelhusanus, cum magnae virtutis et doctrinae laude floreret, die 23 Jan. an. 1391 a Bonifacio IX eligitur Episcopus Tullensis (di Toul) sub Archiepiscopatu Trevirensi. Verum cum ob temporum, hominumque nequitiam illius Sedis possessionem adire prohiberetur, ab Archiepiscopo Moguntino an. 1392 in suum coadjutorem receptus fuit, et anno insequenti ob fidei zelum haereticae pravitatis Inquisitor constitutus. Hujus peregrinationis cursum Moguntiae complevit die 30 Junii an. 1401.

Fr. Gabriel de Garofoli Spoletanus, S. Theologiae Mag. a Coriolano dicitur *divini verbi praeco, excellentissimus debellator haeticorum, et Religionum institutor, et princeps suo tempore omnium evangelizantium*. Ideo autem appellatur *Religionum institutor* quia fundavit congregationem Canonicorum Regularium S. Spiritus una cum quatuor nostratibus e primaria Veneta Nobilitate, quos ipsemet dum Prior esset S. Mariae de Nazareth prope Venetias an. 1423 sua singulari facundia, vitaeque sanctimonia ad amplectendum nostrum Eremitanum Ordinem adduxerat. Fuerunt hi Andreas Bondimerius postea Patriarcha Venetiarum, Philippus Paruta deinde Archiepiscopus Cretensis, Michael Maurocenus, et Franciscus Contarenus. Praefatam tamen Congregationem jam rite constitutam, et a Martino V approbatam paulo post sociis gubernandam reliquit, et ad pristinum Eremitarum Institutum rediit. Haeticorum quoque debellator jure nuncupatur; nam Fraticellorum foedissimam sectam lingua, et calamo oppugnavit, atque contrivit. Anno 1409 [p. 430] una cum pluribus aliis Eremitani Ordinis theologis interfuit Concilio Pisano cum esset Bononiae studiorum Regens. An. 1410 praeerat provinciae Spoletanae, et 1420 Tarvisinae. Tandem an. 1429, die 8 Junii a Martino V ad Episcopatum Nuceriae Paganorum in Terra Laboris evectus fuit. Quatuor annis laudabiliter illam Ecclesiam gubernavit, obiitque Spoleti, quo suos invisendi causa perrexerat, die 6 Julii, an. 1433.

Fr. Garcias Henguy, Navarrus, historiae Regum Navarrae scriptor, Caroli III Navarrae Regis confessarius, an. 1390, cum jam esset Bajonae Episcopus, una cum aliis Praesulibus apud Pampelonem interfuit praefati Caroli III coronationi. Appellabatur etiam Menendus, quo nomine laudatur a Dionysio Sammarthano vol. I, col. 1318, et n. 27. In catalogo Episcoporum Bajonensium Arnaldi Oihenarti edit. Parisiis an. 1638, pag. 547, ita legitur: Garcias Engujus monachus Augustinianus annis 1385 et 1390... Sedit usque ad an. 1405; videtur tamen obiisse Pampelone circa an. 1417.

Fr. Geminianus de Sochefanis ab Innocentio VII die 10 Decembris an. 1404 inauguratur Episcopus S. Leonis in Calabria. Illius immediatus successor habetur circa an. 1439.

Fr. Geraldus Canton, alias Caneton, Hibernus, S. Theologiae Lector, an. 1392 erat Hiberniae Vicarius generalis. Eodem anno Romam venit, atque a Generali Bartholomaeo Veneto socius Procuratoris generalis designatur. Comperta autem illius doctrina, ac probitate Bonifacius IX die 16 Martii an. 1394 illum ad Cloynensem in Hibernia Episcopatum promovit. Illam rexit Ecclesiam usque ad annum 1411, quo ad meliorem vitam transivit.

Fr. Geraldus Martyn Angliae Provincialis, S. Theologiae Baccalaureus, et Pontificius Poenitentiarius, die 26 Septembris an. 1425 eligitur Episcopus Killaleae, alias Alladae (di Killala) in Hibernia. Ex hac vita migravit an. 1430.

Fr. Gobelinus Bolant, qui alias vocatur Paulus Gobelinus de Colonia, S. Theologiae Doctor, et Romae in Basilica S. Petri Poenitentiarius, quod munus postea Coloniae in Ecclesia S. Mariae ad Gradus exercuit, ex quo aliqui illum Gradensem Episcopum appellarunt, anno 1432 electus fuit Episcopus Bargalensis in Macedonia, et Suffraganeus DD. Joannis de Heinsberg Episcopi Leodiensis. Decessit circa an. 1443.

Fr. Gregorius de Carinthia a Martino V an. 1418, die 13 Feb. eligitur Episcopus Petini, (di Pedena) in Istria. Illius immediatus successor habetur an. 1430.

Fr. Gregorius de Corsanego, Graecus, alias de Pera nuncupatus, anno 1437 erat Episcopus Trapezi (di Trebisonda) in Armenia.

Fr. Guillelmus de Normandia, alias de Francia, sacrae theologiae Lector, et Prior coenobii Rhodiensis, anno 1420 inauguratus fuit Episcopus Seriensis (id est Serias) in Cappadocia; non autem in Palaestina, prout errato dicitur in Eremi Sacrae part. 2, pag. 41.

Fr. Guilelmus Capellerii a Martino V die 30 Aug. 1426 accepit Episcopatum Nizeriae in Patriarchatu Constantinop.

Fr. Hieronymus Savio Ariminensis, S. Theologiae Mag. a Canonicis tempore Constantiensis Concilii patriae Episcopus eligitur, quam electionem Martinus V ratam habuit die 10 Jan. an. 1418. A Dominis Malatesta pro pace tractanda anno 1425 nuncius ad Comitem Montis Feltrii missus fuit. Arimini instituit Canonichissas Lateranenses, ac de paternis [p. 431] bonis Episcopatu praedium donavit in *Covignano* colle pro successorum suorum rusticatione. A Pamphilo *vir moribus et eruditione insignis*, et ab Ughello *vir doctissimus* appellatus fuit. Debitum naturae persolvit die 28 Septembris an. 1435.

Fr. Henricus Wogghersim alumnus provinciae Saxoniae, an. 1420 cum Romae degeret, Reformationem Augustinianam nostratis Ven. Matthaei de *Introduco* amplexus fuit. Anno 1435 ab Eugenio IV electus fuit Archiepiscopus Sebastensis in Armenia, et an. 1436 illi concessum fuit ut posset exercere pontificalia in civitate, et dioecesi Caminensi in Pomerania.

Fr. Hermannus de Eurab, Mindelheimensis; nobili genere ortus, S. Theologiae Mag. cum non minus doctrina quam probitate eniteret, an. 1413 die I Septembris a Joanne XXIII renuntiatur Episcopus Nicopolensis, et Suffraganeus Pragensis. Contra Hussitarum haeresim strenuissime decertavit; quamobrem ad illorum furorem devitantum Praga exulare coactus fuit. Dolendum tamen quod a Zenkone quodam de Wartemberg Hussitarum assecla captus atque detentus, vi atque minis cedens aliquot Hussitas Sacerdotio initiavit. Hoc tamen piaculum prout potuit deinde expiare satagit. Nam post hanc infirmitatis potius quam pravitate culpam patratam haereticis in posterum semper invicto animo restitit, populumque Pragensem verbo, et exemplo a sequendis Hussitarum deliramentis cohibere studuit. Propter hujusmodi celum ab haereticis dum fugeret comprehensus in Luznicium fluvium una cum duobus sacellanis demersus pro fide catholica vitam finivit die 26 Julii an. 1420.

Fr. Jacobus Magni, Gallo-Tolosanus, S. Theologiae Doctor summi fastigii, Scripturarum interpres peritissimus, atque philosophus valde conspicuus in suis scriptis postea per praelum in lucem editis aperte dignoscitur. Aliquandiu in Patavina Universitate publicum philosophiae, ac theologiae professorem egit. Cum esset regii principis ejus filii confessarius, a Carolo VI Galliarum Rege ad Burdigalensem Archiepiscopatum praesentatus fuit, quem tamen honorem humillimus coenobita modeste recusavit. Hanc mortalem vitam finivit valde senex an. 1422.

Fr. Jacobus de Neapoli a Nicolao V die 14 Januarii an. 1450 eligitur Episcopus Cervicensis sub Archiepiscopatu Duraciensi. Ex schedula mihi tradita a saepe laudato P. Michaele Costello solerti Archivii Vaticani investigatore, qui hanc notitiam deprompsit ex libro provisionum sub Nicolao V ab an. 1443 ad 1451, fol. 44.

Fr. Jacobus de Trebis, Anagninus, an. 1399, die 19 Maji patriae Episcopus, nempe Anagninae in Campania Romana, renuntiatur. Anno autem 1401 ad Episcopatum Calcedonensem translatus fuit.

Fr. Joannes Adami anno 1419 die 3 Julii a Martino V inauguratur Episcopus Sydonis in Phaenicia.

Fr. Joannes de Alen, Germanus, anno 1400 erat Episcopus Cyrenes in Lybia, et Suffraganeus, sive coadjutor Friderici III Archiepiscopi Coloniensis, quo nomine plura pontificalia officia exercuit.

Fr. Joannes Cassanus, alias Cossa, die 4 Maji an. 1417 evector fuit ad episcopatum Sulcis in Sardinia. A Pamphilo dicitur Episcopus *scientia et religione clarus*. Anno 1424 erat in Sardinia, [p. 432] et Corsica decimarum Apostolicus collector. Decessit anno 1441.

Fr. Joannes de Carlostadio in Franconia propter religiosam vitam cum singulari sapientia conjunctam apud omnes coevos magnam sibi existimationem comparavit... Cum in Herbipolensi Universitate doctrinae suae splendorem diffunderet a Bonifacio IX die 28 Octobris an. 1389 renuntiatur Episcopus Tycopolis (in Armenia) et Suffraganeus Herbipolensis. Hoc munus sub tribus Episcopis cum laude gessit usque ad an. 1413, quo Herbipoli die 7 Decembris ad meliorem vitam transivit.

Fr. Joannes Constantini die 7 Junii anno 1427 a Martino V inauguratur Episcopus Misinensis, alias Misinopolis in Thracia. Praefatus P. Costello ex Bullario Martini V an. Pontif. XI.

Fr. Joannes de Corona, quem alii dicant de Carepa an. 1428, die 25 Octob. evector fuit ad Episcopatum Scardonae in Dalmatia. Naturae satisfecit an. 1431.

Fr. Joannes Fabri, S. Theologiae Magister, die 13 Januarii an. 1441 renuntiatur Episcopus Dimitriensis (di Dimetriade) in Macedonia. Item P. Michael Costello ex lib. provisionum ab an. 1433 ad 1441, fol. 54.

Fr. Joannes Patavinus, S. Theologiae Mag. Episcopus Davaliae in Graecia obiit in patria die 6 Julii an. 1441.

Fr. Joannes Pisti an. 1411, die 6 Septembris a Joanne XXIII creatur Episcopatus *Euguinensis*, seu potius *Eguigensis* in Africa Proconsulari, et anno insequenti transfertur ad Episcopatum Saguntensem alias Segontiae in provincia Carthaginensi.

Fr. Joannes Riskberry per obitum Nicolai renuntiatur Episcopus Emeliae in provincia Cashelensi in Hibernia. Verum cum intra annum expeditionem Bullarum Apostolicarum non procurasset, idem Pontifex Episcopatum ejus tradidit alteri.

Fr. Joannes de Rubinis eligitur Episcopus Buduensis ab Eugenio IV; verum quia hic Pontifex decessit litteris apostolicis nondum confectis, idcirco hanc electionem confirmavit Nicolaus V die 19 Martii an. 1446. Ex Nicolai V Bullario praefatus P. Fr. Michael Costello.

Fr. Joannes Schedeler, alias Vaginatorius, Germanus, Prior conventus Quedlimburgi in Saxonia, an. 1438 ab Eugenio IV eligitur Episcopus Buduae (di Budoa) in Illyrico cum facultate exercendi pontificalia in civitate, et dioecesi Osnaburgensi. Ex libro provisionum ab an. 1433 ad 1441 sub Eugenio IV pag. 41.

Fr. Joannes Seravallensis, alias de Seravalle, Picenus, Ordinis S. Augustini ex Episcopo Firmano a Martirio V die 14 Decemb. fit Episcopus Fanensis. Obit an. 1445. Ita Ughellus ex Gasparolo tom. I, col. 667, n. 39.

Fr. Joannes Trevorus, (Trevaure) Anglus, S. Theologiae professor, an. 1395, die 15 Octobris eligitur Episcopus S. Asaphi in Anglia. An. 1499 ab Henrico IV Angliae Rege ad Hispaniarum Regem legatus mittitur. Aliqui putant illum postea Cicestriam translatum fuisse. Alii censent eum usque obitum, qui contigit anno 1410, Asaphensem cathedram tenuisse.

Fr. Joannes Volcan, Hibernus, anno 1398 eligitur Episcopus Ossoriensis in Hibernia, et an. 1499

transfertur Dromoriam. A Waraeo dicitur *Praesul ob animi dotes non ultimi subsillii*. Ex hac vita migravit die 29 Septembris an. 1405. [p. 433]

Fr. Joannes sacrae paginae professor anno 1442, die 27 Feb. ab Eugenio IV renuntiatur Episcopus Cephalunensis (di Cefalonia) in mari Jonio, fuitque suffraganeus Patracensis. Idem P. Costello Dominicanus ex Bullario Eugenii IV.

Fr. Joannes anno 1402, die 18 Januarii obtinuit Episcopatum Naturae in Patriarchatu Constantinopolitano.

Fr. Joannes de la Massonnaya Ord. Fratrum Heremitarum Sancti Augustini Sac.Theologiae Professor anno 1531 per Bullam *Apostolatus Officium* D.ni Clementis Papae VII dat. Romae XVI Kalendas Julii, Pontificatus anno octavo, praeficitur Ecclesiae Hipponensi; ita tamen "ut ad Ecclesiam hipponensem accedere minime teneatur, et in civitate et Dioecesi Montisconensi, postquam Consecrationis munus acceperit, de licentia Ordinarii, officia Pontificalia exercere valeat". Ita P. Michael A. Costello Ord. Praed. ex Bullario Clementis Septimi.

Fr. Joannes an. 1450, die 14 Jan. creatur Episcopus Aconensis, sive Ptolomaidensis in Syria. Hujus Augustinensis Episcopi notitia debetur supra memorato P. Costello, qui illam ex lib. provisionum ab an. 1443 ad 1451 fol. 54 deprompsit.

Fr. Laurentius de Neapoli, S. Theologiae, Mag. an. 1416 erat Episcopus Aversae in Terra Laboris, et anno insequenti inauguratus fuit Episcopus Tricarici in Lucania. Duabus vicibus Joannae II Reginae Neapolitanae legatus Constantiam profectus fuit, nempe an. 1416 mense Septembri jam electus Episcopus Aversae ad Concilium tamquam praefatae Reginae orator, et anno 1417 jam Episcopus Tricarici ad Martinum V ut ejusdem Reginae nomine huic nuper electo in Summum Pontificem gratularetur, eique auxilia ad recuperandum patrimonium Apostolicum polliceretur. Quidam illius reticent Augustinianam professionem, quae tamen aperte innotescet legentibus acta memorati Concilii Constantiensis. Rexisse videtur usque ad annum 1419.

Fr. Laurentius Alphonsi, Lusitanus, patria Conimbricensis, S. Theologiae Mag. et Provincialis, ob suam doctrinam ac virtutem an. 1410, die 9 Julii, a Joanne XXIII renuntiatus fuit Episcopus Megarae in provincia Atheniensi.

Fr. Leonardus per obitum Pantaleonis a Nicolao V promotus fuit ad Archiepiscopatum Paro-Naxiae (di Paros, e Naxos) in Mari Aegeo. Ex schedula saepe laudati P. M. Costello, qui hanc notitiam invenit in libro provisionum ab an. 1443 ad 1451, folio 13.

Fr. Lucas de Offida, Picenus, ab Herrera dicitur *theologus praestantissimus*. Anno 1420 a B. Augustino Favaroni Lucam mittitur tamquam vicarius generalis ut in illo coenobio perfectiorem regularem observantiam institueret. Deinde fuit S. Stephani Venetiarum Prior, ac paulo post, anno scilicet 1422, in coenobio S. P. Augustini Neapolis Studiorum Regens. Demum an. 1429, die 26 Januarii a Martino V Adjacii in Corsica Episcopus inauguratus fuit. Romae translationi corporis S. Matris una cum aliis Augustinianis Praelatis an. 1430 interfuit. Mortalis vitae cursum confecit an. 1438.

Fr. Lucas Vagnocci, Firmanus, idest de Firmo in Piceno, a Farlato tom. 5 Illyrici Sacri pag. 109 dicitur: *Omnium disciplinarum genere, ac praesertim divinarum rerum scientia clarissimus, nec minus virtutum omnium laude cumulatus*. An. 1385 erat Ordinis Procurator generalis. A Bonifacio IX creatur Archiepiscopus Jaderae (di Zara) in Dalmatia [p. 434] die 24 Julii anno 1400. Incidit tamen in mala tempora; nam exorta illorum civium rebellione, a quodam Cyoso arcis praefecto, in eandem arcem inclusus fuit, unde paucis post diebus ne tumultus fieret in populo liber dimittitur. Vir fuit singulari erga Deum pietate, atque non impari erga homines beneficentia, necnon in victu cultuque quotidiano religiosa ac vere claustrali frugalitate. Rexit illam Ecclesiam laudabiliter usque ad annum

1420, quo vitam cum morte commutavit.

Fr. Ludovicus de Genua anno 1434 erat Episcopus Chii in Arcipelago graeco.

Fr. Matthaeus Luti nobilis Senensis, qui in variis conventibus prioratum gesserat, cum esset Episcopus Chalcedonensis, et Suffraganeus Episcopi Senarum, ex hac vita migravit an. 1443.

Fr. Matthaeus de Scallia Agrigentinus, anno 1424 die 12 Aprilis assumitur ad Episcopatum Bovae in Calabria. Anno insequenti causa mortis pastorale pedum dimisit.

Fr. Matthaeus de Rethimo, Cretensis, anno 1403 die 3 Julii decoratus fuit infula episcopali Sithiae in Creta.

Fr. Matthaeus de Nursia vir doctrina, ac morum integritate clarus an. 1376, die 27 Aug. renuntiatur Episcopus Pulati in Albania. Illius immediatus successor non constat nisi anno 1421.

Fr. Matthaeus Silvestri, Valentinus, Prior coenobii ejusdem civitatis, et Provincialis Aragoniae, dicitur fuisse vir scientia, ac virtute spectabilis; an. 1411 a Joanne XXIII die 19 Septembris insignitus fuit episcopali infula Hipponis in Mauritania.

Fr. Maurus de provincia Siciliae anno 1433 erat Episcopus Milevitanus (di Milevi) in Numidia.

Fr. Melillus de Sabanica, Andriensis, an. 1490, die 24 Sept. obtinuit Episcopatum Andriae in Apulia, rexitque usque ad an. 1418, diemque 25 Februarii.